УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от «23» марта 2021 года       № 209-11-290

Об участии в проведении региональных и

всероссийских тренировочных мероприятий

по подготовке к единому государственному

экзамену в пункте проведения экзаменов на

территории Ракитянского района в 2021 году

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской области

от 23 марта 2021 года № 629 «Об утверждении графика проведения  региональных

и всероссийских тренировочных мероприятий по подготовке к единому

государственному экзамену в пунктах проведения экзаменов на территории

Белгородской области в 2021 году», в целях подготовки к проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования в форме единого государственного экзамена в 2021 году на

территории Ракитянского района в 2021 году

приказываю:

1. Принять к сведению приказ департамента образования Белгородской

области от 23 марта 2021 года № 629 «Об утверждении графика проведения

региональных и всероссийских тренировочных мероприятий по подготовке к

единому государственному экзамену в пунктах проведения экзаменов на

территории Белгородской области в 2021 году».

2. Назначить заместителя начальника отдела оценки качества

образования МКУ «Центр развития и оценки качества образования»

Т.В. Гончарову ответственной за подготовку и проведение тренировочных

мероприятий на территории Ракитянского района.

3. Заместителю начальника отдела оценки качества образования

МКУ «Центр развития и оценки качества образования» Т.В. Гончаровой:

3.1. Довести до сведения руководителей общеобразовательных

учреждений график проведения региональных и всероссийских тренировочных

мероприятий на территории Белгородской области в 2021 году (приказ

департамента образования Белгородской области от 23 марта 2021 года № 629 «Об

утверждении графика проведения  региональных и всероссийских тренировочных

мероприятий по подготовке к единому государственному экзамену в пунктах

проведения экзаменов на территории Белгородской области в 2021 году»).

3.2. Обеспечить проведение тренировочных мероприятий в пункте

проведения экзаменов, утвержденном приказом департамента образования

Белгородской области от 26 октября 2020 года № 2698, в соответствии с графиком

проведения.

3.3. Осуществлять контроль участия в проведении тренировочных

мероприятий работников пункта проведения экзаменов, привлекаемых к

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным

программам  среднего общего образования в основной период, не менее двух раз

каждым работником.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:

4.1. Довести график проведения региональных и всероссийских

тренировочных мероприятий на территории Белгородской области в 2021 году до

сведения педагогов, обучающихся 11 классов и их родителей (законных

представителей).

4.2. Обеспечить участие в проведении тренировочных мероприятий

участников ЕГЭ (при необходимости), работников пункта проведения экзаменов,

привлекаемых к проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам  среднего общего образования в основной период, не

менее двух раз каждым работников.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на директора

МКУ «Центр развития и оценки качества образования»  В.Н. Ткачева.

                  Начальник

        управления образования

администрации Ракитянского района           Е. И. Фролова

Гончарова Тамара Владимировна

8 (47 245) 57-4-98